
1/5 

 

ZÁPIS 

z 12. zasedání zastupitelstva obce 

ze dne 13. listopadu 2024 s tímto programem: 
 

 

Program:  

1. Rozpočtová opatření 
2. Zřízení věcných břemen ČEZ 

3. Cena vodného a stočného pro rok 2025 

4. Obecně závazné vyhlášky 

5. Úprava katastrálních hranic Batňovice 

6. Majetkové záležitosti 
7. Návrh PMK 

8. Finanční záležitosti 
 

 

Účast:  9 členů – Mgr. Stanislava Illnerová, Viktor Marek, Jaroslav Prouza, Miroslav 

Umlauf, Jiří Bolehovský, Tomáš Prouza, Petr Šafář, Věra Wernerová, Ing. Libor 
Kneifel 

                             

Omluveni:   0 členů 

Zapisovatel:   Bc. Iva Krouželová 

Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Stanislava Illnerová, Věra Wernerová 

Úprava usnesení:  Tomáš Prouza, Petr Šafář 

 

Schválení programu: 
Pro: 9    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

V 18:00 zahájil pan starosta Viktor Marek 12. zasedání zastupitelstva obce a přivítal všechny přítomné. Byli 

zvoleni ověřovatelé zápisu a osoby určené k úpravě usnesení. Dále byli přítomní seznámeni se změnou 
v programu. Bod č. 7 byl z programu vyřazen a bude se projednávat na některém z dalších zasedání ZO. 
Se změnou   programu ZO souhlasilo a následně byl program odhlasován. 
V prvním bodě zasedání seznámil pan starosta přítomné s RO č. 8/2024, které řeší příjem z poplatku z pobytu, 

přijaté úroky, výdaje za služby v lesích, kauci na zavedení Pošty Partner a bankovní poplatky. Dále následovalo 
RO č. 9/2024, které řeší příjem z daně z nemovitosti, příjmy a výdaje za služby Pošty Partner a výdaje na 
vodovod. Obě tato opatření byla v kompetenci starosty obce. ZO dále odsouhlasilo RO č. 10/2024, které řeší 
příjmy z vodného a stočného a příjmy z úroků. V oblasti výdajů přesouvá prostředky dle aktuální potřeby – 

mj. na rekonstrukci OÚ, DPS, nákup budovy pošty, pořízení traktůrku a půjčku ZŠ. 
Dále ZO schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti s firmou ČEZ Distribuce, a. s., 
z důvodu uložení kabelu nízkého napětí a také smlouvu o smlouvě budoucí a dohodu o umístění stavby 
s firmou ČEZ Distribuce, a. s., pro umístění uzemnění. 
V následujícím bodě ZO schválilo cenu vodného a stočného pro rok 2025. Dále ZO projednalo změnu systému 
odpadového hospodářství a následně schválilo novou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, která nabyde účinnosti od 01. 01. 2025.  

V pátém bodě informoval starosta přítomné o nutnosti uzavření dohod s obcemi Batňovice a Suchovršice, 
z důvodu změny hranic katastrálních území. 
Dále ZO jednalo o uzavření nájemní smlouvy s Lesy ČR, jako vlastníkem p. č. 2004/3 v k. ú. Velké Svatoňovice, 
ve kterém probíhá rekonstrukce mostu přes Markoušovický potok u č. p. 256; M-08. 

Jako poslední projednalo ZO bod týkající se finančních záležitostí. Byla odsouhlasena bezúročná půjčka 

pro ZŠ a MŠ Velké Svatoňovice na pokrytí nákladů souvisejících s pochybením bývalého vedení. Dále bylo ZŠ 
a MŠ schváleno čerpání z rezervního fondu na pokrytí mzdových nákladů asistentky pedagoga. ZO také 
schválilo žádost o poskytnutí finančního příspěvku na vybudování biologického septiku pro stavbu 



2/5 

 

Markoušovice č. p. 195 a 2 finanční dary pro MěKS Červený Kostelec a Hospic Anežky České, Oblastní charitu 
Červený Kostelec. 
Dotazy z řad veřejnosti nebyly vzneseny, a tak starosta přítomným poděkoval za účast a zasedání ukončil. 
 

 

1. Rozpočtová opatření 
 

USNESENÍ č. 1/12/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 
rozpočtové opatření č. 8/2024 a 9/2024 v předloženém znění. 
 

USNESENÍ č. 2/12/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 10/2024 v předloženém znění. 
Hlasování: pro: 9 proti: 0  zdržuje se: 0   SCHVÁLENO 

    

 

2. Zřízení věcných břemen 

 

USNESENÍ č. 3/12/2024  

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IE-12-2007609/VB/01c Velké 
Svatoňovice s firmou ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou na základě plné moci firmou ELEKTRO-

COMP spol. s. r. o., IČ: 150 32 060, DIČ: CZ 150 32 060, v předloženém znění. 
II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 SCHVÁLENO   

 

 USNESENÍ č. 4/12/2024  

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
IZ-12-2002154/SoBS VB/1 Markoušovice s firmou ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou na základě 
plné moci firmou ELPROM CZ s. r. o., IČ: 275 28 448, DIČ: CZ 275 28 448, v předloženém znění. 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0 SCHVÁLENO 

 

 

 

 



3/5 

 

 

 

3. Cena vodného a stočného pro rok 2025 

 

USNESENÍ č. 5/12/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

cenu vodného a stočného pro rok 2025 s účinností od 1.1.2025 ve výši:  
cena předávané vody  14,77 Kč/m3 bez DPH (16,54 Kč vč. DPH 12 %),  

stálý plat    210 Kč bez DPH (235,2 Kč vč. DPH 12 %),  
vodné   33,48 Kč/m3 bez DPH (37,5 Kč vč. DPH 12 %)  
a stočné   43,57 Kč/m3 bez DPH (48,8 Kč vč. DPH 12 %). 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

 

4. Obecně závazné vyhlášky 

USNESENÍ č. 6/12/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. v y d á v á 

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Vyhláška nabývá účinnosti od 1.1.2025 a zároveň se tímto ruší vyhláška č. 4/2023 ze dne 

13.12.2023. 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

 

5. Úprava katastrálních hranic Batňovice 

 

USNESENÍ č. 7/12/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření dohody o změně hranice obcí v předloženém znění s obcí Batňovice, na základě které 
se pozemková parcela č. 2133/2 o výměře 175 m2, parcela č. 2132/2 o výměře 16m2 a parcela č. 
806 o výměře 19 m2, dosud evidované v katastrálním území Velké Svatoňovice, stanou součástí 
katastrálního území Batňovice. 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto dohodu. 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 8/12/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 



4/5 

 

uzavření dohody o změně hranice obcí v předloženém znění s obcemi Batňovice a Suchovršice, 
na základě které se pozemková parcela č. 1043/3 o výměře 3 m2, dosud evidovaná v katastrálním 
území Suchovršice, stane součástí katastrálního území obce Batňovice a pozemková parcela č. 
1885/2 o výměře 11 m2, dosud evidovaná v katastrálním území Velké Svatoňovice, stane součástí 
katastrálního území Batňovice. 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto dohodu. 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0   SCHVÁLENO 

 

 

6. Majetkové záležitosti 
 

USNESENÍ č. 9/12/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

nájemní smlouvu – pozemek p. č. 2004/3 v k. ú. Velké Svatoňovice o výměře 17,5 m2 s Lesy České 
republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 

421 96 451, DIČ: CZ42196451.   

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít smlouvu o nájmu. 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

 

7. Finanční záležitosti 
 

USNESENÍ č. 10/12/2024  

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

poskytnutí bezúročné půjčky Základní škole a Mateřské škole Velké Svatoňovice, IČ: 750 15 188 

ve výši 98.256 Kč na nezbytně dlouhou dobu. 
II. u k l á d á 

starostovi obce poskytnout tuto půjčku. 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 11/12/2024  

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

čerpání z rezervního fondu pro Základní školu a Mateřskou školu Velké Svatoňovice, IČ: 750 

15 188 ve výši 70.000 Kč na úhradu mzdy pro školní asistentku. 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 12/12/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 



5/5 

 

I. s c h v a l u j e 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 28.000 Kč pro  Markoušovice čp. 
195, na vybudování biologického septiku pro stavbu Markoušovice čp. 195, dle předložené 
žádosti. 

II. u k l á d á 

starostovi obce převést tyto finance na účet žadatele. 
Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 13/12/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

žádost o finanční dar z rozpočtu obce ve výši 3.500 Kč pro Městské kulturní středisko Červený 
Kostelec na vydání sborníku Rodným krajem 2025. 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít darovací smlouvu. 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 14/12/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

finanční dar ve výši 5.000 Kč pro Hospic Anežky České, Oblastní charitu Červený Kostelec, IČ: 486 
23 814. 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít darovací smlouvu. 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

 

 

 

Zapsala:  Bc. Iva Krouželová, v. r. 

Úprava usnesení: Tomáš Prouza, v. r. 

Petr Šafář, v. r. 

                

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Stanislava Illnerová, v. r.                                                             

   Věra Wernerová, v. r. 

                                                                                                                                         

            Viktor Marek, starosta obce, v. r. 

                             otisk úředního razítka 


